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Diskriminerende  
prædikat relanceret

danmark har et finanspolitisk holdbarhedsproblem, men det er forkert at alene at 
give finanskrisen skylden. den primære årsag er de ufinansierede skattelettelser, 
der næsten udelukkende er kommet de mest velbjærgede – og slet ikke pensio
nisterne – til gode.

der er ikke tvivl om, at der både i stat og kommuner er behov for besparelser i 
de kommende år. Besparelser, der får skattelettelserne til at fremstå totalt malpla
cerede. 

For når de store årgange om få år trækker sig tilbage, vil der utvivlsomt opstå man
gel på arbejdskraft. Hertil kommer, at flere ældre vil betyde færre skatteindtægter 
og øgede udgifter og dermed skabe hul i de offentlige kasser.

Sideløbende med erkendelsen af, at forbrugsfesten og ufinansierede skattelettelser 
har ramt dansk økonomi, er der i den offentlige debat nogle steder blevet relan
ceret det højst diskriminerende prædikat ”ældrebyrden”. det er beskæmmende.

det nødvendige serviceeftersyn og finanspolitiske justering kan medføre stramn
inger i velfærden, der traditionelt vil ramme de svageste grupper, herunder pen
sionisterne, som gennem et langt arbejdsliv har støbt fundamentet til velfærdsstat
en. 

Men at lade de grupper, der kun i begrænset omfang har fået del i velstandsstig
ningerne i det danske samfund, betale prisen vil – for at citere digteren Johan Her
man Wessel – være ”for smed at rette bager”.  
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Bent Melchior har mødt alverdens 
kendte personligheder fra Nixon, 
Helmuth Kohl til Paven m.fl. og 
havde et varmt venskab med Vic-
tor Borge.
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Et glædeligt og historisk resultat i 2009 
var sammenlægningen af Post Danmark 
og Posten Sverige i Posten Norden. Med 
den nye fælles koncern er der skabt en 
stærk virksomhed med fire store forret-
ningsområder. 
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Vi tilbyder ophold i klubbens  
feriehus ved Rønne i ugerne 
15 til 44.
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Humanist med menneskelige  
egenskaber af fineste karat

Bent Melchiors indledning til sin fremragende autobiografi 
fra 1997 Så vælg da livet er på sin måde et sindbillede på 
hans spændende og dramatiske liv, men også på jødernes 
skæbnetråde over hele verden: 

Jeg er ikke sikker på, at det stod i mine stjernetegn, at jeg skulle 
blive gammel nok til at skrive mine memoirer. Jeg blev født i 
udlændighed i det Tyskland, hvor nazismen marcherede frem. 
Jeg ramte – om end ved et tilfælde – en SS officer i hovedet 
med mine byggeklodser. Jeg er født i samme måned som 
Anne Frank og var udset til samme kranke skæbne, som over-
gik hende som fjortenårig. Som attenårig var jeg i aktiv krigs-
tjeneste. Under disse omstændigheder bliver livet en gave, som 
man forstår at skønne på dag for dag.

JøderNe i daNMark 
”de første jøder fik lov at bosætte sig i kongeriget under 
Frederik 3. (1648 – 1670), der havde grundlagt Fredericia 
og manglede indbyggere, så han tillod, dels at nogle pro
testantiske grupper, der ikke var lutheranere, dels jøder at 
bosætte sig i byen. Jøderne måtte dog holde sig til ganske 
begrænsede erhverv, herunder handelslivet.”, fortæller Bent 
Melchior.
”Men det blev hurtigt sådan, at man ikke kunne begrænse 
opholdtilladelsen til en enkelt by. der var jøder, som tog 
længere op i Jylland, andre bosatte sig på Fyn – der blev 
bl.a. grundlagt en menighed i Faaborg – Sjælland og i kø
benhavn.
Vi daterer faktisk den københavnske menighed til 1684, 
hvor jøderne i københavn fik lov til af kongen at holde 
gudstjeneste i to private hjem. dermed var den køben
havnske jødedom altså en realitet. Man måtte ikke bygge 

synagoger i al almindelighed. det kristne danmark følte, at 
jøderne burde komme til fornuft, og det betød for de kri
stelige gejstlige, at jøderne skulle lade sig døbe. 
Jøderne holdt fast ved deres tro, og det lykkedes efter man
ge års besværligheder at få lov til at opføre en synagoge 
i læderstræde i københavn. der skal vi helt frem til 1766, 
men synagogen brændte efter nogle få årtier. der var nogle 
store brande i københavn i slutningen af 1700 – tallet.
et meget vigtigt årstal i vores historie er 1814, hvor den jø
diske menighed i danmark blev ligeberettiget med kirken 
og andre religiøse samfund som for eksempel katolikker 
og baptister, der heller ikke var medlem af folkekirken, men 
som var anerkendte trossamfund. Og rabbinerne blev lige
stillet med præsterne. det betød bl.a., at rabbinerne kunne 
foretage vielser med statslig gyldighed.
 Overrabbineren, der nærmest svarer til en biskop i folke
kirken, er ansvarlig for, at menigheden føres på en måde, 
der er i overensstemmelse med dansk lovgivning. Overrab
bineren udnævnes af kongen efter indstilling af menighe
den. Jøderne har lige rettigheder og lige pligter med de 
kirkelige instanser, fører egne protokoller over fødsler og 
udsteder fødselsattester, ligesom kirken gør det.
Synagogen i krystalgade blev bygget i 1833. den omstæn
dighed, at vi havde fået anerkendelse og i 1849 grundloven, 
der sikrede religionsfrihed, ændrede jo ikke noget ved, at 
den almindelige borger syntes, at jødiske skikke og spiseva
ner var mærkelige. Mennesker er ikke født tolerante. I 1800 
– tallet var der sågar firmaer, der ikke ønskede at ansætte 
jøder, med mindre de lod sig døbe.
Som århundredet skred frem, kom det til at spille en mindre 
og mindre rolle for borgerne i dette land, og da vi kommer 
frem til 1900 – tallet, er der en forholdsvis udbredt forstå

else overfor det jødiske mindretal, der 
i stadig stigende grad kommer til at 
bidrage til dansk kultur – eksempelvis 
brødrene Brandes og Henri nathan
sen (kendt for skuespillet Inden for mu-
rene)”.

daNMark i 30’ erNe
da Hitler i 1933 kom til magten i Tysk
land, og nazisterne marcherede frem, 
fandt Bents far, Marcus Melchior, det 
tilrådeligt at forlade landet og rejse 
hjem til danmark. 

”Min far var født i Fredericia, men hav
de fået sin uddannelse i Berlin, og da 
der ikke var nogen ledige embeder 
som rabbiner i danmark, og da han 
beherskede tysk, tog han et embede 
som rabbiner i Tyskland.
det var der heller ikke, da vi i 1933 
vendte hjem til danmark, hvor jeg var 
4 år, så min far fik et job som undervi
ser. Han havde desuden lidt biblioteks
arbejde, skrev artikler og udøvede en 
ret omfattende foredragsvirksomhed. 
Her fortalte han om nazisternes frem
færd i Tyskland, men det var ikke vi
dere populært alle steder, folk ville hel
lere lukke øjne og ører. Syndromet fra 
1864 spillede ind. Vi var  for at sige det 
på den måde – hunderædde for ty

skerne. det var officiel dansk politik, at 
vi skulle holde gode miner til slet spil 
og ikke genere den store nabo med at 
tale for højt om det, der foregik syd for 
grænsen”.

danmark førte i 1930’ erne i det hele ta
get en meget restriktiv flygtninge po
litik, som betød, at jødiske flygtninge i 
stort tal blev returneret til Tyskland og 
dermed til den visse død i nazisternes 
koncentrationslejre. Politikken blev vi
dereført langt ind i besættelsesårene. 
”Også andre grupper som socialde
mokrater og kommunister blev for
fulgt i Tyskland og flygtede fra landet. 
Men for jødernes vedkommende, 

havde nazisterne fået den infame idé 
at stemple et ”J” i jødernes pas, så man 
umiddelbart kunne se, om der var tale 
om en, om jeg så må sige, almindelig 
flygtning eller jøde”, fortæller Bent.
”den officielle forklaring var den, at 
hvis man modtog for mange jødiske 
flygtninge, var der en risiko for, at dan
skerne ville blive antisemitter”.
Det var dog et håbløst og uanstændigt 
forsvar for en lidet pyntelig historie for 
Danmark
”det må jeg give dig ret i”, siger Bent.
da han var barn, havde københavn to 
jødiske skoler, én for drenge og én for 
piger. drengeskolen var stiftet i 1805 
og havde navnet Mosaisk drengeskole.

Forhenværende overrabbiner Bent Melchior er en skattet foredragsholder på Landsforeningens pensionskursus III   
I sommeren 2009 fyldte han 80 år, og i den anledning fik Posthornets udsendte en samtale med ham i hans hyggelige  
lejlighed i det indre København.

Af Per Lund Simonsen   

På besøg hos familien Persson. der i oktober 1943 bød familien Melchior velkommen til Sverige, 
Lilla Baddinge oktober 1993
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Bent var et fremmeligt barn, der allerede i alder af 5 år var 
skolemoden, og han klarede sig flot på den frederiksberg
ske skole, han kom til efter den syvårige jødiske skole.
den tyske besættelse betød et dramatisk vendepunkt i 
Bents tilværelse, som bl.a. indebar, at hans studentereksa
men blev bestået efter skolegang i to lande, Sverige og 
danmark.

deN tySke BeSætteLSe 
Besættelsen af danmark den 9. april 1940 blev indlednin
gen til nogle usikre og skæbnesvangre år for jøderne, der 
godt kendte til nazisterne behandling af jøderne i Tyskland 
og andre besatte lande.
”I starten var vi sådan set beskyttet af samarbejdspolitikken, 
der betød, at så længe styringen af landet var på danske 
hænder, ville tyskerne ikke røre jøderne i danmark”, fortæl
ler Bent.
”Vi havde stadig den jødiske skole, vi holdt gudstjenester, 
men indstillede udgivelsen af vort månedsblad for ikke at 
provokere. 
Vi holdt med andre ord lav profil, sneg os billedlig talt langs 
med husmurene. Og min far måtte indstille meget af sin 
foredragsvirksomhed, for det gik selvsagt ikke, at han rejste 
rundt og talte imod nazismen”.

Jøderne var en udsat minoritet, men klarede sig nogenlun
de igennem indtil den 29. august 1943, hvor samarbejdspo
litikken brød sammen, da tyskerne forlangte, at den danske 
regering skulle indføre dødsstraf for danske sabotører. re
geringen gik af, og danmark fik resten af besættelsesårene 
det såkaldte departementschefstyre. landet blev erklæret 
i undtagelsesstilstand med udgangsforbud om natten, og 
en række andre restriktioner blev indført.

Tyskerne arresterede om morgenen den 29. august over 
100 fremtrædende danske personligheder og internerede 
dem i Horserød. Blandt de arresterede var overrabbiner 
Max Friediger og den jødiske menigheds formand, høje
steretssagfører C.B. Henriques. I det hele taget var de dan
ske jøders situation truet i en sådan grad, at det kun var et 
spørgsmål om tid, før der måtte forudses iværksat en aktion 
imod dem. Og i begyndelsen af oktober slog tyskerne til.

redNiNgeN aF de daNSke Jøder
nazisterne havde planlagt, at jøderne skulle fanges nat
ten mellem 1. og 2. oktober 1943. denne dato var ganske 
velvalgt. det var både fredag aften og desuden også rosh 
Hashanah, det jødiske nytår. det var altså en aften, hvor jø
der var beskæftiget med religiøse ritualer.

Bent Melchior fortæller i sin autobiografi, at det tirsdag af

ten den 28. september, lige før udgangsforbuddet skulle 
træde i kraft, ringede på døren, og en kvinde ville tale med 
Bents far. det viste sig, at hun kom fra lederne af Social
demokratiet, Hans Hedtoft og H.C. Hansen, som gennem 
den tyske marinesagkyndige Georg duckwitz havde fået 
at vide, at de danske jøder ville blive arresteret af Gestapo 
den følgende fredag nat for at blive deporteret til lejre på 
kontinentet. 

”Budskabet var i første omgang, at det gjaldt om ikke at 
være hjemme den pågældende nat. Blandt tyskere statio
neret i danmark var der en vis modstand over for aktionen, 
så de ville ikke være alt for ivrige efter at finde jøderne, men 
hvis de traf jøder på bopælen, skulle de tage dem med, var 
ordren”, fortæller Bent.

”nytåret er for jøderne en udpræget religiøs højtid, hvor 
mange mennesker plejer at overvære gudstjenesten. det 
var der også denne onsdag før nytårsfesten torsdag og fre
dag, et sted mellem 100 og 120 mennesker var mødt frem. 
Min far fik lov til afbryde gudstjenesten, selv om han ikke 
havde embede som rabbiner på daværende tidspunkt, og 
viderebragte advarslen om tyskernes planlagte aktion og 
pointerede, at det var af afgørende betydning at få budska
bet bragt så langt ud som overhovedet muligt. det var ikke 
så let at nå vidt omkring, vi kunne jo ikke sætte det i avisen, 
og heller ikke telefonen var det risikofrit at benytte. Men 
det lykkedes at få snebolden til at rulle, og tyskerne fandt 
meget få jøder hjemme, da de iværksatte aktionen”.

de fleste jøder skjulte sig rundt omkring i sommerhuse, 
hos venner og bekendte eller i gårde og kirker i nærhe
den af Øresund. den eneste måde, jøderne kunne komme 
væk på, var ved hjælp af velvillige fiskere eller skibsejere. 
Passagen var ikke lang, blot 5 km de smalleste steder på 

Øresund, og i løbet af et par dage lyk
kedes det at få sejlet over 6.000 jøder 
til sikkerhed i Sverige, primært fra Gil
leleje, Snekkersten og dragør. en stor 
tragedie undgik man ikke, da omkring 
100 jøder, der havde gemt sig på loftet 
i Gilleleje kirke, blev fanget, angivet af 
en stikker.

Overfarten ved Øresund var i stigende 
grad ved at være behæftet med risiko, 
så Bent Melchior familie på 6 personer 
– far, mor og Bents 3 søskende – valg
te en anden flugtrute. 

”Min far kendte sognepræsten i den 
lille stationsby Ørslev i nærheden af 
Slagelse, Hans kildeby, som tidligere 
havde været højskoleforstander, og 
som var en god dansk mand”, fortæl
ler Bent.
”efter nogle hektiske forberedelser, tog 
vi af sted, og fra stationen i Ørslev blev 
der ringet til Hans kildeby, der straks 
forstod situationen og med enestå
ende hjertelighed bød os velkommen. 
Ikke tale om, at vi skulle fordeles ud i 
sognet; der var plads nok i præstegår
den, hvor præsten var enkemand, og 
en søster holdt hus for ham”. 

draMatiSk FLugt
Selv om Hans kildeby havde tilbudt fa
milien Melchior at blive så længe, det 
måtte være nødvendigt, om det så var 
til krigens slutning, udviklede forhol
dene sig i danmark sådan, at den ene
ste redning for jøderne var at komme 
ud af landet.
  
Flugten til Sverige blev et drama i sig 
selv. den foregik fra østkysten af Falster 
efter mellemkomst af biskop Plum, der 
på et tidspunkt husede næsten tres 
flygtninge. Bent Melchior beretter i sin 
autobiografi  her gengivet i uddrag:

Fredag aften, hvor vi normalt skulle 
være forsamlede i synagogen til årets 
gudstjenstlige højdepunkt, blev vi kørt til 
østkysten af Falster. En politibetjent stod 

ved stranden og ønskede os god rejse. 
Vi var stuvet nitten mennesker sammen 
i en lille båd og følte os i bogstaveligste 
forstand som sild i en tønde. Vi var forbe-
redt på, at turen over Østersøen kunne 
tage ca. otte timer, og det blev otte – ni 
lange timer, medens nogle var plaget af 
søsyge. Omsider fik vi øje på land og et 
fyr, men fiskeren var bange for, at hans 
båd ville blive beslaglagt, hvis han gik 
helt ind til land, så han ville vente på, at 
det blev lyst, og svenskerne ville sende en 
båd ud og hente os.
Da det begyndte at lysne, kunne vi kon-
statere, at land og fyr var placeret ”for-
kert”, så sandt som solen står op i øst, og 
Sverige ligger øst for Danmark. Det viste 
sig, at vores fisker hverken forstod sig på 
søkort eller skib at føre. Fyret var Gedser 
fyr, hvor tyskerne lå, og vi var sejlet i ring. 
Det var utrolig meget held og meget lidt 
forstand, at vi kom til det ”rigtige” Sve-
rige lidt over middag, da båden var ved 
at løbe tør for brændstof.
Vi blev samlet op af en svensk fisker på 
et sted, hvor der hverken før eller senere 
ankom flygtninge, men ordene ”Väl-
komna” til Sverige klinger stadigvæk lif-
ligt i mine ører.

Familien Melchior blev inviteret ind 
hos fisker Persson og hans familie, der 
ikke vidste alt det gode, de kunne gøre 
for dem. Bent Melchior besøgte det 
lille fiskerleje, lilla Beddinge, ved halv
tredsårsdagen for flugten og blev igen 
hjertelig modtaget hos den mand, der 
som seksårig fik øje på båden med de 
jødiske flygtninge og tilkaldte sin far, 
der bragte båden det sidste stykke til 
sikkerhed.
”det var ganske bevægende”, fastslår 
Bent og han har gentaget besøget ad
skellige gange.

SkoLegaNg i Sverige og hJeMMe igeN
I Sverige fortsatte Bent Melchior sin 
skolegang på en dansk skole, der var 
åbnet i lund, og på denne skole gen
nemførte han første gymnasieklasse. 
efter hjemkomsten til danmark i 1945, 

fuldførte han sin skolegang med at 
tage studentereksamen i 1947 fra 
Frederiksberg Gymnasium, hvor han 
i øvrigt senere var formand for skole
nævnet i 10 år.
efter studentereksamen var han lærer 
i menigheden, påtog sig sideløbende 
noget kontorarbejde og redigerede 
sammen med den senere chefredak
tør på dagbladet Politiken, Herbert 
Pundik, et blad, som hed Israel, og 
som stadig udkommer.
efter opfordring fra den jødiske me
nighed rejste Bent i 1958 med kone og 
to børn til london for gennem 5 år at 
uddanne sig til rabbiner.
efter bestået embedseksamen, blev 
han i 1963 ansat som rabbiner, og da 
hans far døde sidst på året 1969, blev 
han valgt som faderens afløser som 
overrabbiner i begyndelsen af 1970.
Selv om der ikke er nogen øvre alders
grænse for rabbinere, valgte Bent Mel
chior i en alder af 67 år at trække sig 
tilbage fra embedet som overrabbiner 
for at give plads til Bent lexner.

 Men inden det kom så vidt, gennem
levede Bent Melchior endnu et drama
tisk intermezzo i sit liv, da han gennem 
et år deltog som frivillig i 

iSraeLS FrihedSkrig 1948 - 49
et flertal i Fn havde i 1947 besluttet at 
dele Palæstina i en jødisk og arabisk 
stat. den 14. Maj 1948 udløb det bri
tiske mandat over Palæstina, og den 
følgende dag proklamerede jøderne 
den nye stat Israel.
Umiddelbart derefter slog de arabiske 
stater til, idet styrker fra Ægypten såvel 
som fra Transjordanien, libanon og Sy
rien – der alle havde opnået selvstæn
dighed i tiden omkring 2. verdenskrigs 
afslutning – rykkede ind i Palæstina. 
Også Irak og Saudi – arabien deltog 
i krigshandlingerne. den arabiske ag
gression blev mødt med hårdnakket 
israelsk modstand.

”Jeg var blevet medlem af organisatio

venskabelig samtale under pave Johannes Paul iis besøg i københavn
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nen Én Verden, var idealist – det er jeg nok stadigvæk – og 
var sikker på, at vi havde været vidner til den sidste krig efter 
2. verdenskrigs rædsler, og at Fn ville være rammen om en 
fredelig verden”, siger Bent.
”Så da Fn i 1947 havde besluttet at opdele Palæstina efter 
en eller anden kunstig metode, ville jeg opleve den histo
riske begivenhed, at den jødiske stat efter 1900 års forløb 
genopstår.
Jeg var bare 18 år, da jeg sammen med bl.a. Herbert Pundik 
tog til Israel. Jeg havde aldrig haft et gevær i hånden og 
havde egentlig regnet med, at jeg skulle beskæftige mig 
med fredelige sysler”.

det kom til at gå anderledes, Bent kom i kamphandlinger 
med bl.a. egypterne. ”Men jeg blev aldrig den store kriger”, 
siger han med et smil.
Han havde bundet sig til et års tjeneste og vendte i marts 
1949 hjem til danmark og en mere fredelig tilværelse.

PrivatSFæreN
I 1951 blev Bent Melchior gift med sin lillian. de har holdt 
sammen lige siden, og har fået 4 sønner.
Michael – den ældste søn – har været rabbiner for norges 
jøder, været medlem af Israels parlament i 10 år og desuden 
minister.
”Han er formand for den gruppe af religiøse jøder, der ar
bejder for demokrati og fred, så man kan roligt fastslå, at 
han fortsætter sin fars arbejde, for krig løser ingen proble
mer”, siger Bent.

victor Borge
Bent Melchior har mødt alverdens kendte personligheder 
fra nixon, Helmuth kohl til Paven m.fl. 
det vil føre for vidt at komme ind herpå i denne artikel. Om
tales skal dog hans bekendtskab og venskab med den ver
densberømte danske pianist og entertainer Victor Borge.
”Han var jo en gammel jødisk dreng ved navn Børge ro
senbaum , inden han i 1940 flygtede til USa og tog navnet 
Victor Borge”, fortæller Bent.

”Victor Borge medvirkede i 30´erne i flere film, og for nogle 
år siden inviterede jeg ham og skuespilleren Marguerite 
Viby til frokost herhjemme. de havde ikke mødt hinanden 
i over 50 år.
Victor Borge kom regelmæssigt til københavn, og efter
hånden betragtede han mig som sin gejstlige fortrolige, vi 
havde mange dybsindige samtaler. 
da vi i 1993 fejrede 50 året for flugten til Sverige med en 
stor højtidelighed i synagogen, fik Borge lov at holde en 
tale på 3 minutter”.

I september 1997 udnævntes Bent Melchior og Victor Bor
ge til æresdoktorer i Humaniora ved Trinity College i Hart
ford, Connecticut. 
da der i juli 2009 på Victor Borges Plads på Østerbro i kø
benhavn blev afsløret og indviet en bronzeskulptur af den 
verdensberømte pianist og entertainer, var Victor Borges 
familie kommet rejsende fra USa for at overvære høj
tideligheden. ”Og jeg havde fornøjelsen at holde indviel
sestalen”, fortæller Bent. 

æreSBeviSNiNger
Bent Melchior var vicepræsident for World Council of Syna
goges i 10 år, medlem af præsidiet for Verdenskonferencen 
for Sovjets jøder i 18 år og samtidig aktiv i et utal af legat
bestyrelser, menneskeretsgrupper og kulturelle foreninger. 
Han er blevet prist med dannebrogordenen af 1. grad, 
med staten Israels hæderstegn for sin deltagelse i landets 
frihedskrig, med Forbundsrepublikken Tysklands store for
tjenstkors og med landsforeningen af danske Flygtninge
venners pris.

”Men den æresbevisning, jeg sætter højest, er den, at jeg 
er æresmedlem af dansk Flygtningehjælp”, siger Bent Mel
chior med eftertryk og tematiserer en bid af sit livssyn, der 
er båret af humanisme og tro på mennesket.

”Min egen historie har ført mig til en forpligtelse til at hjælpe 
hjemløse mennesker. det har sin pris. en flygtning er altid 
den svageste part, at være flygtning er at opgive sig selv, at 
opgive sin egen historie og hele status. en flygtning starter 
fra nul, derfor er det også noget vrøvl at tale om bekvem
melighedsflygtninge. 
der gælder selvfølgelig regler for flygtninge, der skal over
holdes, men udgangspunktet er, at vi skal hjælpe dem”, be
toner Bent Melchior.

ePiLog
det blev en helt særlig oplevelse at møde Bent Melchior, 
der er en personlighed ud over det sædvanlige, og hvis livs
anskuelse og menneskesyn uvilkårligt vækker til eftertanke. 

Postpensionisternes Landsforening afholder sommerens træf i uge 25 og 27 på Rørvig Centret.

Som i de tidligere år vil der også på årets to træf blive rig 
lejlighed til afslapning, social samvær samt tid til at opleve 
en anderledes hverdag, og alt dette til en pris af kun kr. 
2.700,00 pr. deltager. 

Programmet vil blive opdateret undervejs og kan ses på vo
res hjemmeside www.postpensionisterne.dk 

I prisen er alle måltider samt alle aktiviteter inkluderet under 
hele træffet.

Tilmelding til et af de to Sommertræf kan ske ved at ud
fylde nedenstående tilmeldingsblanket og indsende den 
til Postpensionisternes landsforening, Brovadvej 51, erritsø, 
7000 Fredericia. 

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
landsforening i hænde senest mandag den 1. marts 2010 
med morgenposten. deltagerantallet er begrænset til 30 
på hvert af de to træf. Ved overtallighed foretages der elek
tronisk lodtrækning.

der vil i løbet af marts måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Postpensionisternes Landsforenings 
Sommertræf 2010

i september 1997 udnævntees Bent Melchior og victor Borge til æresdok-
torer i humaniora ved trinity college i hartfort, connecticut

SOMMerTræf 2010 
æl Uge 25 (21. juni – 25. juni)       l Uge 27 (5. juli – 9. juli)

CPR.-nr. - Tlf. nr.

Navn

Adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse Ja l          Nej l

CPR.-nr. -

Navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.
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begivenhedsrigt

For Post danmark blev 2009 et begivenhedsrigt år. den fi
nansielle og økonomiske krise satte sine tydelige spor på 
Post danmarks omsætning og resultater. Markante fald i 
brevmængden og pakkemængden har medført yderligere 
pres på behovet for omkostningsreduktioner, og den fal
dende forsendelsesmængde samt effektiviseringer har da 
også betydet reduktion i antallet af medarbejdere.

et glædeligt og historisk resultat i 2009 var sammenlægnin
gen af Post danmark og Posten Sverige i Posten norden. 
Med den nye fælles koncern er der skabt en stærk virk
somhed med fire store forretningsområder. det er et godt 
fundament for post og logistikvirksomheden på et stadigt 
mere konkurrencepræget marked, hvor der forventes at 
være fri konkurrence om alle postleverancer i 2011 i eU.

Med Posten norden har vi også nu fået skabt en organisati
on og beslutningsstrukturer, som skal danne rammerne for 
opnåelse af betydelige synergier. alene på itområdet, fæl
les indkøb og administration kan der påregnes væsentlige 
besparelser ved at være én stor koncern. det skal bruges 
som udgangspunkt for at kunne præstere konkurrencedyg
tige produkter og service til vores kunder.

I 2009 har vi i Post danmark præsteret en god postkvalitet 
 over det fastsatte mål. I international sammenhæng er vi 
atter nr. 1 i europa. det viser den seneste kvartalsrapport fra 
IPC, som følger kvaliteten i de europæiske postselskaber i 
europa. Helt præcist kommer 94,7 pct. af alle brevene frem 
til modtagerlandet dagen efter afsendelsen.

På trods af store forandringer i årets løb er forholdet til med
arbejderne godt. det viste årets måling af medarbejdertil

fredsheden Mka 2009. Med en rekordhøj svarprocent på 91 
pct.  og en tilfredshed alt i alt, ”Store T” på 4,09 på tilfreds
hedsskalaen fra 1  5 har vi opnået det bedste resultat i de 
godt 10 år, vi har målt medarbejdertilfredsheden. når hertil 
kan lægges et fortsat fald i sygefraværet og bedre resulta
ter i arbejdet i selvbærende team, er der grund til at glæde 
sig over medarbejdernes stabile og gode engagement i ar
bejdspladsens og virksomhedens forhold.

når vi ser ind i 2010, vil omsætningen fortsat være præget af 
den globale lavkonjunktur. Selvom vi forhåbentlig vil se et 
lidt mindre drastisk indtægtstab i 2010, vil det fortsat være 
markant. der vil derfor også i 2010 være behov for omkost
ningsreduktioner, og alle områder må være i fokus, såvel de 
administrative som driften. Fra dette årsskifte gennemføres 
f.eks. en ændring, så vi fremover samler omdelingen af re
klamer i 2 perioder i ugen, nemlig tirsdagonsdag og den 
vigtige weekendomdeling fredaglørdag. Vi undgår derved 
omdeling med mange solobesøg, og da der på mandage 
og torsdage var få kunder, der sendte adresseløse forsen
delser, har vi kunne gennemføre ændringerne i overens
stemmelse med kundernes ønsker og behov.

Samarbejdet med Postpensionisternes landsforening har 
også i 2009 været særdeles godt og med god gensidig 
informationsudveksling om større aktiviteter og den gene
relle udvikling. I en tid med store og historiske forandringer 
er det særlig glædeligt, at mange tidligere medarbejdere på 
denne måde ønsker at bevare kontakten til Post danmark. 
Tilsvarende interesse for den virksomhed, man har været 
ansat i, er der også i Sverige. derfor vil samarbejdet med 
organisationerne for postpensionister fortsætte.   

Ved Palle Juliussen,  
HR-direktør i Posten Norden

Et

  år
Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag 
den 15. april 2010 kl. 11.00 i Dronning Margrethe Hallen, 7000 Fredericia. Dørene åbnes 
kl. 10.00, og generalforsamlingen forventes afsluttet senest kl. 15.30.

der vil blive arrangeret bustransport mellem Fredericia Banegård og dronning Margrethe Hallen. 
afgang Fredericia Banegård kl. 10.20 og fra dronning Margrethe Hallen kl. 15.40.

dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:
1. Velkomst
2.  Valg af stemmeudvalg og dirigent
3. Beretning
4. Regnskab / Budget
5.  Fastsættelse af kontorhold og honorar
6. Indkomne forslag
7.  Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
8. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest den 
1. marts 2010.

alle medlemmer af Postpensionisternes landsforening har ret til at deltage i generalforsamlingen. 
Medlemskort forevises ved indgangen. Foreningen vil være vært ved et let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til 
Postpensionisternes landsforening, 
Brovadvej 51, erritsø, 
7000 Fredericia, 

eller på telefon 75 92 60 23, senest den 29. marts 2010. 

Postpensionisters  
Landsforenings ordinære 
generalforsamling 2010
PL afvikler sin ordinær generalforsamling i Dronning Margrethe Hallen i 
Fredericia torsdag den 15. april 2010. 
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Tjekkiet. Man tog hensyn til ind  og 
udstigning, og unge mennesker rejste 
sig for gamle og gangbesværede. Flot!
 
Vi skulle bruge metroen for at komme 
ind til restaurant Svejk, idet Tjekkerne 
har spærret hele den indre by af for 
store busser og andre forureningskil
der. Så det myldrede kun med person
biler og sporvogne. Men dem var der 
til gengæld også rigeligt af.

den gode soldat Svejk var åbenbart 
noget på’en, siden der blev faldbudt 
en masse tingeltangel i hans navn.

37 seniorer med glubende appetit og 
en tiltagende væskemangel og i et 
lokale med god akustik, kan få deci
belnålen til at dirre faretruende tæt på 
den røde streg. Men da først folk havde 
fået bestilt og fået serveret maden, og 
nogen havde fået større ølkrus end 
andre, faldt der en forholdsvis stilhed 
over selskabet.

det var ikke alle, der var med på restau
rant, men uanset hvad de end måtte 
have foretaget sig, må man formode, 
de har haft en god dag.

det gule marked i Prag skal opleves 
ved selvsyn, og behersker man vietna
mesisk, kan man gøre en god handel. 
det er svært at beskrive i få ord, hvad 
der er af ting og sager og driftige han
delsfolk. Men vi tilbragte et par timer 
der og fik da også handlet lidt, inden 
vi kørte videre ud i landet for at se på 
flere kirker, slotte, borge og andre mo
numenter og en gammel sølvmine, 
der desværre var lænset for sølv, så vi 
tog derfra lige så fattig,  som da vi kom. 

UDEN AT GÅ KOMMER MAN INGEN STEDER. (KINA)

kaffe – the – forskellige kornsorter – blødkogte æg – diverse 
juicer – oste – kødprodukter – pølser og andre lækkerier til 
en rimelig pris fås kun ved at tage med færgen fra Gedser til 
rostock.

Og det var lige, hvad 52 seniorer fra kPS gjorde den 30. no
vember 2009, og grunden til vi gjorde det, var, at vi skulle til 
julemarked i Prag.

desværre var der en 3400 andre seniorer, der havde fået 
samme idé med at tage færgen, så man skulle være lidt af 
en tålmodig natur for at komme til bemeldte morgenmad. 
Hungersnøden er da ellers afskaffet i danmark!

Turen ned gennem Tyskland forløb godt med diverse pit
stop og fin orientering om de delstater, vi kørte igennem. 
der skete kun et uheld, og det var følgende: denne signa
tur kom ved et af naturens underfulde luner til at købe og 
drikke en alkoholfri øl. Så hvis ordene virker lidt usammen
hængende, er her forklaringen.

det kan i øvrigt oplyses, at giften er ved at komme ud af 
systemet, og det går rask fremad.

Ved ankomsten til Gedser Færgehavn kunne man fornem
me, at den tekniske arrangør af turen var rendt ind i lidt af 
en offday. Vi måtte vente en rummelig tid på, at en stafet 
kom susende med penge og billetter, så vi kom på færgen 
ca. 2 min. før afgang.

Vel nået til hotellet blev det oplyst, at vi skulle bo der og 
spise på et andet. næh! det skulle vi så ikke alligevel, for ho
tellet var mørklagt. Så var det ligesom panikken bredte sig 
lidt igen. Så skulle vi noget andet, og det skulle vi så heller 
ikke, og til sidst sejrede fornuften, så vi kom til at bo, hvor vi 
også skulle spise.

apropos spise! den sidste aften var også en oplevelse. det 
var et meget højt hotel, 19 etager, så der kom hele tiden 
nye gæster, der også skulle spise, så var den ligesom gal 
igen. Så måtte vi ikke sidde der, hvor vi plejede, så måtte vi 
ikke side ved et andet bord. nå, så prøvede vi et tredje, og 
minsandten, der måtte vi heller ikke sidde.

efter en heftig meningsudveksling med overtjeneren, som 
i øvrigt kun kunne tysk, når der var tyskere til stede, og sær
deles højrøstet tale, blev der allernådigst bevilget pladser. 
Som én i selskabet sagde: ”det er sidste aften, jeg spiser 
her!”.

PS. det skal lige nævnes, at inden for 
den tid, det tager at suge en øjenåb
ner i sig, ligger 3 hoteller, der hedder 
Olympik. Ganske smart. Så er det sgu 
da klart, der går kage i den.
PSS. Mht. bordplanen. er det så svært 
at sætte et skilt på bordene med sel
skabets navn?

næste dags program var en byrund
tur på apostelens heste med stop ved 
et hav af seværdigheder og vores ven 
med sølvnæsen: Tycho Brahe! Hos ham 
må der ikke tales, og man kunne se det 
voldte en del kvindelige besøgende 
noget besvær. det må være ligesom 
en ryger, der ikke må få en smøg.

Bagefter var der frit slag. nogen gik 
den ene vej, andre den anden vej, og 
nogen gik til side. dem, der gik den 
ene vej, gik hen til UFluku. et sted, som 
laver sit eget øl, en slags osteølrøræg, 
lækre specialiteter med pølse, skinke 
og andet guf. efter sådan et par timer 
i godt selskab med fællessang og bæ
gerklang, kunne man godt mærke, at 
elastikken i knæene var blevet godt 
slatten, men ved solidarisk støtte kom 
alle godt hjem til hotellet.

Hvis man tror, der er trafikale proble
mer i de danske storbyer, så er Prag 
et studie værd i myldretiden og med 
lidt vejarbejde oven i hatten, så kan vi 
sgu godt snakke bilkøer, men ingen 
egoisme. Sådan var det en morgen, vi 
skulle op og se borgen med kongeslot, 
vagtskifte og hele molevitten. Og ikke 
nok med det, så røg vi fandme ind i en 
demonstration om noget eUhalløj. Vi 
anede ikke, hvad det gik ud på, men 
når de lokale piftede, piftede vi også, 
og når de klappede, klappede vi også. 
Så vi var både for og imod.

Metroen i Prag er et meget effektivt 
transportsystem, der bringer folk fra 
sted til sted hurtigt og kvikt. det var 
rart at se, at den egoistiske holdning, 
der har ramt danmark, ikke er nået 

Københavns Post-Seniorer  
på tur til julemarked i Prag

Men vi blev rige på oplevelser, bl.a. at 
en hurtiggående guide kan splitte sel
skab. Godt mobilen er opfundet.

Skulle man få den tanke at benytte 
rejsebureauet en anden gang, var det 
måske en overvejelse værd at bede om 
en knap så hurtiggående guide, thi det 
er jo ingen hemmelighed, at mange af 
os ikke er så hurtige til bens mere.
For at nå københavn til den planlagte 
tid, skulle vi op, før fanden fik sko på. 
Men der var den fordel, at der var le
dige borde i restauranten til morgen
maden.

Hjemturen forløb med de normerede 
pitstop og ét udenfor det planlagte. 
det var noget med, at chaufføren, 
kIMM, og det tyske autobahnpolizei 
havde en lille kontrovers ang. brugen 
af livrem og seler.

Man skal have seler på i Tyskland, li
gesom kIMM klarede at manøvre det 
store skrummel af en bus rundt i det 
trafikale hurlumhej, klarede han også 
den sag. Godt gået kIMM.

enkelte julesange og juleeventyr sneg 
sig også ind på hjemturen, og med et 
hurtigt besøg hos Calle, kom vi til 
færgen i god tid.
Overfarten til fædrelandet var den rene 
svir. Vi var de eneste i restauranten, så 
maden kunne nydes i fred og ro, inden 
den videre færd hjem til juleriet.

Og således fik 5 dage hurtigt ben at gå 
på i godt selskab.

Flemming Rasmussen
Mørkhøj

Hvis man tror, der er trafikale  
problemer i de danske storbyer, så  
er Prag et studie værd i myldretiden
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Pensionistklubben ”Postni-
sterne” Bornholm

Postnisternes besøg på 
BOFA, en virksomhed, 
der behandler det Born-
holmske affald.

Den 7/10 2009 var vi 22 
personer fremmødt til et 
meget interessant besøg 
på BOFA, hvor
en af de ansatte, Steffen, 
gav en meget uddybende 
og flot orientering om hele 
BOFA projektet, som vil 
være svært at gengive helt 
her på skrift.
    
BOFA har forkøbsret til 
en mark, der ligger lige op 
til BOFAs arealer, og som, 
når den bliver
taget i brug, vil give plads 
nok til de næste 40-50 år.
    
Der er 5 container plad-
ser rundt på øen foruden 
Rønne (BOFA) + flere 
miljøstationer 
specielt nede ved Dueodde 
området og andre turist-
områder.
    
Vi fik fortalt i grove træk, 
hvad der var farligt affald, 
og hvad der var genbrugs 
affald m.m.
Puha, det var en hel jung-
le at tænke på.
    
Der står en container til 
møbler og brugbare ting 
på BOFA, som går til en 
institution, for der at blive 

sat i stand og solgt til for-
del for denne institution.
    
Vandtårnet er ved at blive 
ombygget og sat i stand 
til et auditorium for bl.a. 
skoleklasser og pensionist 
grupper som os m.m.
    

Der er ingen Rotteplage 
på BOFA, da rotter vil 
have fred og vand, hvad 
de ikke har og får på 
BOFA.
  
BOFA leverer al fjern-
varme til Rønne hele som-
meren og bliver suppleret 
af ”Østkraft” om
vinteren.   
    
Al renovations kørsel er 
i udbud til private vogn-
mænd, for nuværende er 
det ”Fugato”.
    
Af ansatte er der 1 direk-
tør, 5 afdelingsledere og 
40 skifteholds ansatte.
    
BOFA var 
vært ved 
kaffen.
     
Benner, 
vores for-
mand, 
takkede af 
med 2 fla-
sker vin til 
Steffen.
    
    
Gunver 
Hansen.
Sekretær

Nordiske  
senior-aktiviteter i 2010

NORDiSK  
SAMARBEJDE

Nu er forår og sommer på vej, og vi skal til at tænke på alt, hvad vi skal nå i det kommende 

år. NPPU har gode tilbud til dig – Bridge, Golf, Petanque, og mulighed for at komme sammen 

med Postpen sionister/Seniorer fra Norge og Sverige og Danmark.

Huset indeholder stue med køkken, toilet med bad, 2 
soverum med henholdsvis 4 og 2 sovepladser, fryse 
og køleskab samt nødvendigt service til 6 personer. 

Huset er elopvarmet. der er TV.

Pris pr. uge:
Ugerne 15-25 kr.   700,00
Ugerne 26-34 kr. 1.100,00
Ugerne 35-44 kr.   700,00

Til ovennævnte lejebetaling kommer et driftstilskud 
til diverse afgifter på  
kr. 500,00 pr. uge.

Skæringstidspunkt er: 
SØNDAG KL. 12.00.

asøgning sendes til Hans Thomassen, 
Postparken 8C, 1. th., 2770 Kastrup.

Man skal notere hvilken uge/uger, som ønskes samt 
navn, adresse og evt. telefon.
endvidere skal man oplyses sit girokontonummer.

evt. lodtrækning foretages af vores revisor. der vil 
tilgå de heldige vindere skriftlig besked snarest. Ind
betalingsblanket medfølger og betaling skal være os 
i hænde senest 4 uger efter modtagelsen.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Lands-
forening kan søge.

I skov - Ved strand
Vi tilbyder ophold i klubbens feriehus ved Rønne i ugerne 15 til 44.

PoStPeNSioNiSterNeS kLuB For StorkøBeNhavN

Nordisk BridgeturNe-
riNg i HelsiNgBorg deN 
16. – 19. maj 2010
Ankomst søndag den 16. maj efter
middag.
Afrejse onsdag den 19. maj efter 
frokost.
der spilles hele mandagen – tirs dagen 
og det halve onsdag.
Tirsdag laves der en udflugt i de 
skønne omgivelser med bl.a. tur i den 
smukke Sofiero park.
der bliver også tid til en sejltur på 
fjorden.
der er indkvartering på Svenska Turist
forenings moderne vandrehjem.
Prisen pr. person i dobbeltværelse er 
Sek 3.100,00.
For enkeltværelse betales Sek 3.700,00.
Indbefattet i prisen er helpension og 
udflugter.
Tilmelding til lars erik Sanfridsson 
senest 1. april. 
depositum Sek 500,00, som indsættes 
på POSTen SenIOrernaS Plusgiro  
401 37 630.
det bliver spændende dage for de 
bridgespillende postfolk.
er der spørgsmål er I velkommen til at 
kontakte undertegnede på
Tlf. 97 12 54 97 eller send en mail 
S.elbek@mail.dk

Nordisk PostseNior træf 
deN 23. – 27. august
denne gang skal det nordiske Træf 
foregå i lillehammer norge.
Oplev ” et lite stykke norge” Peer Gynt 
Vegen og Bjørnson Vegen.
lillehammer er et kendt skisportssted 
med mange flotte løjper.
der er fra norsk side lavet et meget flot 
program med udflugter i den flotte 
natur, hvor vi på Peer Gynt Vegen 
kommer op til det højeste punkt 1053 
m. og besøge hhv. nobelpristagerne 
Sigrid Undset og Bjørnstjerne Bjørsons 
hjem. 
Vi skal bo på rica Victoria Hotel, lil
lehammer.
Prisen pr. person i dobbeltværelse  
nOk 5.143,00. 
enkelværelse nOk 6.143,00.
Indbefattet i prisen er Helpension og 
alle udflugter.
Udførligt program kan fås ved henven
delse til landsforeningens kontor.
Senest tilmelding til undertegnede 
senest 1. juni.
S.elbek@mail.dk 

Nordisk golfturNeriNg 
deN 13. - 17. sePtemBer
Under mottoet ”VelkOMMen TIl  
HIMMerland” skal de nordiske Post
seniorer dyste på de smukke golfbaner 
i Himmerland Golf og Country Club.
Prisen er pr. person i dobbeltværelse  
kr. 2.400,00
enkeltværelse kr. 3.100,00.
I prisen indgår 4 x morgenmad  
 4 x aftensmad. 3 dage greenfee.
Tilmelding til undertegnede senest  
1. april 2010. 

Med venlig hilsen og på gensyn
Solveig elbek
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køBeNHavNs Post- 
seNiorer

Tirsdag den 16. februar 2010  
kl. 10.00 – 12.00
Fodboldspilleren og TVværten 
Tommy Troelsen fortæller om sit 
eventyrlige liv.
efter afslutningen serveres der sand
wich.
Fælles arrangement med lager & 
handel og rBF
Peter Ipsens alle 27, 2400 nV

Torsdag den 18. marts 2010  
kl. 14 - 16
Formanden for københavns Højskole
forening, erling Christensen, diskuterer 
Sammenhængningskraften  
(i samfundet)
Peter Ipsens alle 27, 2400 nV

Torsdag den 22. april 2010 kl.14.00
Herved indkaldes medlemmer af 
københavns PostSeniorer til ordinær 
generalforsamling med følgende 
dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmeudvalg
3. Bestyrelsens beretning
4. regnskab
5. Indkomne forslag
6.  Valg i henhold til lovene (Herun

der valg af et adhoc udvalg på 5 
personer)

7. Fastsættelse af kontingent
8. Fastsættelse af telefongodtgørelse 
9. eventuelt
Forslag, der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal, i henhold 
til vedtægterne, være formanden i 
hænde senest torsdag den 8. april kl. 15. 

efter generalforsamlingen er forenin
gen vært ved en let anretning.
Tilmelding til spisning er nødvendig 
og skal ske til kasserer keld eksing på 
telefon 22 79 06 14 mandag den 12. 
april kl. 16 – 18
Generalforsamlingen afholdes på 
Peter Ipsens alle 27, 2400 nV

Ta´ med Københavns Post-Seniorer 
på forårstur til Berlin den 23. – 27. 
april 2010.
Oplev foråret på Unter den linden, på 
kurfüstendamm og Postdamer Platz, 
ja over hele Berlin.
Besøg de historiske steder, gå en tur 
i nordeuropas største varehus og 
meget andet.

Dag 1. Turen starter i københavn 
tidlig om morgenen, vi skal nå færgen 
i Gedser kl. 9.00, hvor der venter den 
store morgen buffet.
I rostock grænsehandler vi lidt og 
kører derefter mod Berlin, hvortil der 
forventes ankomst kl. ca. 17.00. Vores 
hotel (agon Xaldea, Bülowstrasse) 
ligger i centrum, nær kurfüstendamm 
og Postdamer Platz

Dag 2. Om formiddagen en guidet 
rundtur i Berlin i bussen. eftermiddagen 
er på egen hånd.
Middag på hotellet.

Dag 3. Heldagsudflugt i bus. Vi skal 
bl.a. besøge Sanssouci Schloss.  
Middag på hotellet.

Dag 4. Berlin på egen hånd. Her er 
mange muligheder, et besøg på 
alexander Platz med det store fjern
synstårn, det store varehus kedeWe, 
museerne med bl.a. resterne af 
Babylons mure, det olympiske stadion, 
rigsdagen og meget meget andet.
Middag på hotellet.

Dag 5. Vi kører mod rostock, hvor vi 
får mulighed for at grænsehandle, og 
når vi er kommet ombord på færgen 
skal vi nyde færgens frokostbuffet.
der forventes ankomst til københavn 
ca. kl. 18.00.

deltagerprisen er kun kr. 2.995,00 pr. 
person i dobbeltværelse.
Tillæg for enkeltværelse er pr. person 
kr. 400,00.

Prisen inkluderer rejse, hotel, udflug
ter, halvpension fra 1. dag morgenbuf
fet på færgen til sidste dag frokost på 
færgen.

Husk sygesikringskort (blå), pas og en 
evt. afbestillingsforsikring, idet  
københavns PostSeniorer ikke dækker 
udgifter ved afbud, det gælder også 
afbud på grund af sygdom.

Tilmelding til arne Hvass på telefon 
30 42 44 50 fra 10. februar til 10. marts 
2010.
Betaling for turen skal være kassereren 
i hænde senest den 31. marts på giro
konto: 10252326,
mærket ”Berlin”.

PostPeNsioNisterNe i 
NordvestsjællaNd
Ordinær generalforsamling afhol
des onsdag den 17. marts kl. 12.30 prc.
i Hagested forsamlingshus. dagsorden 
i følge lovene.
 
Sommertur. Søndag den 2. maj.
5 dage til hotel Malkasten i Schwalen
berger, 5 timers kørsel fra Puttgarden.
Helpension, alle udflugter og entreer 
og sejltur på Weserfloden.
Pris kr. 3060,00.

p.f.v. 
Jørgen Pedersen
 

PostvæseNets  
PeNsioNistforeNiNg i 
fredericia
den 10. december 2009 sluttede vi 
året med generalforsamling, hvor vi 
valgte ny kasserer. erik Meyer gik af, 
og elise andersen blev valgt, nyvalgt 
til bestyrelsen blev Bjarne Sørensen 

NyT FRA  
KLUBBERNE

og ny revisorsuppleant blev Preben 
larsen. Vi sluttede aftenen med en 
dejlig julemiddag og efterfølgende 
julehygge, hvor 25 dejlige julekurve 
blev udloddet.

efter en vel overstået jul og nytår, star
ter vi det nye år med sammenkomst 
i I.P. Schmidt gården den 27. januar 
2010 kl. 14.00, vi får kaffe, og Gunnar 
Jensen fortæller om sin cykeltur fra ” 
Strib til Istanbul”. 

Den 24. februar 2010 kl. 14.00, også 
i I.P. Schmidt gården, har vi bankospil 
og kaffebord.

Den 25. marts 2010 fejrer vi vores 
fødselsdag i Fuglsangcentret. Vi får 
middag, elisabeth Toft spiller under 
middagen og til lidt dans bagefter, 
forhåbentlig får vi også lidt under
holdning.
alle medlemmer får som sædvanlig 
brev forud for alle arrangementerne.  

Vi arrangerer udlandstur til ”rhinen i 
Flammer” fra den 3. – 8. september 
2010.
Tilmelding fra 15. januar. Gæster kan 
deltage, hvis der er plads.

Med venlig hilsen 
P b v
Ingolf Nielsen

østfyNs Post seNiorer

Onsdag den 9. december 2009 var 34 
af klubbens medlemmer samlet, ikke 
alene for at markere afslutningen på 
en god efterårssæson, men i høj grad 
som tegn på, at julen nærmede sig.

Vi mødte kl. 17.30 i ”Borger og Hånd
værkerforeningens Hus” i et meget 
skønt lokale, som er smukt dekoreret 
med vægmalerier fra datidens hånd
værkerfag.

 da værten samtidig havde dækket 
op ved runde borde og pyntet med 
julens glade røde farver, var det med 
stor forventning, vi gik til bords.

da der samtidig var anrettet en vel
assorteret julebuffet, med alt hvad der 
hører julen til, varede det ikke længe, 
før der var trængsel omkring lækkeri
erne.

Vi havde også sikret os, at vi mellem 
retterne kunne benytte lejligheden til 
at synge nogle julesange.

Godt mætte af mad og drikke, skulle 
det blive godt med en pause, og den 
udnyttede vi med at drikke kaffe og 
blive underholdt af en lokal duo, som 
i en lille times tid underholdte med 
sjove historier, vitser, sang og musik.

efter en god og vellykket aften, kunne 
vi ønske hinanden en glædelig jul og 
på gensyn i det nye år.

Hans Jørgensen

PeNsioNistkluBBeN  
PosteN silkeBorg
Torsdag den 3. december kl. 19 var 
der mødt 48 pensionister op til den 
årlige julesammenkomst på postkon
toret. Vi skulle ligesom sidste år selv 
betale 50 kr. for en dejlig aften. der var 
mødt 4 personer op fra ”den gamle 
personaleforening” – tak for det.  
desuden var 3 posthustruer fra besty
relsen mødt op tidligt for at dække et 
flot bord, smøre mad til silden samt 
ostemadder. Også en tak til dem. det 
er flot af jer. Vi startede med at betale 
for aftenen og betale kontingent – 
200 kr. – for det nye år. derefter gik 
vi til bordet og sang en julesalme. 
Carsten Jensen spillede dertil. 
Vi fik sildemad med æg og karrysalat, 
2 stk. lækkert smørrebrød og ostemad. 

dertil øl, vand og snaps samt ”doktor 
nielsen”. Vi sang så en sang mere før 
kaffen med brune kager. 
Snakken gik virkelig godt, så vi skulle 
tale højt, når vi skulle snakke sammen. 
distributionschef kjeld arildsen havde 
lovet at komme og fortælle lidt om 
postvæsenet, men han var kaldt til et 
2dages møde i københavn, så vi fik i 
stedet et flot brev fra ham.
Vores formand sendte et svarbrev, 
men ellers klarede vi selv ”underhold
ningen” indtil ved 22.30tiden.
Tak til postvæsenet for en fin aften, 
og vi håber, at det kan gentage sig i 
mange år frem.

Her er de næste aktiviteter:
Tirsdag den 23. februar
Bowling Bowl´n´Fun, Brokbjergvej 12, 
Silkeborg 
Vi mødes kl. 10.30 på ppladsen (Ind
kørsel ved Silvan). efter udlevering af 
sko har vi banerne en time fra kl. 11.00, 
og kl. 12.30 er der frokostbuffet. 
Pris for spillet, sko, buffet og kaffe er kr. 
130,00 for medlemmer og kr. 140,00 
for ledsager.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller 
mail, senest torsdag den 18. februar.   
Onsdag den 17. marts
Teateraften på Silkeborg ny Teater, 
Gjessøvej 40C.
Stykket hedder ”Tak, så er det nok for 
i aften”, og vi møder kl. 18.45 prc. der 
er reserveret 35 billetter, så bestil i god 
tid. Prisen er pr. person: kr. 125,00, for 
ledsager kr. 145,00. 
Før forestillingen er klubben vært med 
3 snitter + en øl/vand, et glas vin og i 
pausen kaffe.  
Seneste tilmelding onsdag d.10. marts 
på tlf. 40 80 87 00 eller på mail.

efter at vi i 2008 var på en tur til Prag 
med tog med 16 pensionister, var vi i 
2009 7 pensionister af sted til Weser
bergland i Tyskland med Sørens 
rejser, det var en SUPer god tur, så vi 
prøver igen med Sørens rejser i 2010, 
denne gang til rhinen, hvor vi skal bo >>
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midt i rüdesheim. når I melder jer til 
på tlf. 86 88 18 17 Sørens rejser inden 
15. april 2010, så sig I rejser med post
pensionisterne, så sidder vi sammen i 
bussen.

Inga Bæk

P&t PeNsioNisterNe  
raNders
Mødeprogram vinter 2010.
Mandag den 11.januar kl.14.00
Pensioneret Generalsekretær for 
adra kommer og viser lysbilleder fra 
Tanzania.
kaffe og amerikansk lotteri.

Mandag den 8.februar kl.14.00
Tidligere præst i HaslundØlst Chr. 
Væver, fortæller om Storm P.
kaffe og amerikansk lotteri.

Tirsdag den 23. februar kl.15.00
Besøg på vores gamle arbejdsplads, 
som nu er dommerkontor.

Vi mødes ved hovedindgangen i  
nørregade.
Mandag den 8. marts kl.14.00
Generalforsamling.
efter generalforsamlingen vil et 
medlem af Pl.s bestyrelse fortælle om 
landsforeningen og dens virke.
kaffe og amerikansk lotteri.

Mandag den 12. april kl.14.00
afslutning på vores vintermøder med 
smørrebrød.
kaffe og bankospil.

Mandag den 17.maj kl.????????
Løvspringstur
Turen går til Flyvestation karup, hvor 
vi spiser middag i Propelmessen og 
herefter besøger vi Forsvarets hunde
træningscenter og redningstjeneste.
afgangstidspunkt er endnu ikke 
fastlagt.

alle vore medlemmer ønskes GOdT 
nYTÅr.
Venlig hilsen
Anna Jørgensen

PostkørselskoNtorets 
PeNsioNistkluB
afholder generalforsamling onsdag 
den 10. marts 2010 kl. 13.00 i lPSF’s 
lokaler, dorteavej 39 (det grå palæ) 
stuen, 2400 københavn nV.

dagsorden ifølge lovene

På bestyrelsens Vegne
Johannes Jensen
tlf. 32 51 41 77

PostPeNsioNisterNes 
kluB for storkøBeN-
HavN
Tirsdag den 23. februar kl. 15.00
Her kommer en person, som alle 
postfolk har hørt om, nemlig den tid
ligere formand for a/S Post danmarks 
bestyrelse og tidligere finansminister 
Palle Simonsen.
Han har sikkert spændende ting at 

fortælle om sin karriere og ikke mindst 
om tiden som bestyrelsesformand for 
Post danmark.

Tirsdag den 30. marts kl. 15.00
Holder vi vores ordinære generalfor
samling. Indkaldelse til denne vil blive 
udsendt til alle medlemmer.

Tirsdag den 27. april kl. 15.00
Her kommer Pl’s forventede nye for
mand Henning dam krag og fortæller 
om sine oplevelser og om sine ønsker 
for Pl. der bliver sikkert også tid til at 
stille spørgsmål og komme med gode 
idéer til ham.

Bestyrelsen

vesterBro  
& PakkePosteN
Til alle vores medlemmer

Hermed en lille reMInder for foråret 
2010

alle er nu kommet godt ind i det nye 
år, og vi har fået afholdt vores årlige 
nytårskomsammen. Til dem, der ikke 

kunne deltage, ønsker bestyrelsen et 
godt nytår.

Tirsdag den 2. februar afholdes 
vores ordinære generalforsamling, 
den vil foregå på Peter Ipsens allé 27 
fra kl. 13 – 17.00. der bliver serveret 
kaffe og brød, som klubben er vært 
for, drikkevarer kan købes til sædvan
lige lave priser. 

På valg er som følger:
Preben Jørgensen (suppleant) villig til 
genvalg.
keld eksing (suppleant) villig til gen
valg.
da vi har mistet vor gode kollega og 
bestyrelsesmedlem arne Madsen, skal 
der vælges et nyt bestyrelsesmedlem. 
Vi håber, at der er en, som har lyst til 
at repræsentere klubben og deltage i 
vores arbejde.
Vi ser frem til stort fremmøde, vel 
mødt alle sammen.

Onsdag den 24. marts 2010 kl. 13.00 
mødes vi ved Medicinhistorisk  
Museum, Bredgade 62, københavn k
Prisen er kr. 30,00, som dækker ind
gangen. efter rundvisningen finder vi 
et lille listigt sted for socialt samvær 
og hygge.

Tirsdag den 20. april 2010 mødes vi 
ved Frihedsmuseet kl.12.30
Churchillparken 7, københavn k
Her er gratis entré.
efter vi har set og læst det, som vi har 
lyst til, finder vi igen et listigt sted, 
hvor vi kan hygge og snakke lidt.

Tirsdag den 18. maj 2010 kl.08.45 
mødes vi på Sjælør Station, hvor vores 
årlige skovtur går til Sporvejsmuseet i 
Skjoldnæsholm.
når vi har tilbragt et par timer her, går 
turen videre til en kro, hvor vi vil få 
noget godt at spise og drikke. 
Prisen for dette arrangement er  
kr. 250.00, og der kan max være 57 
deltagere.
Tilmelding til Jette på mobil  
25 64 48 03 den 4. maj 2010  
kl. 15 – 18.00

HUSk aT SkrIVe daTOerne I JereS 
kalender, SÅ VI kan BlIVe rIGTIG 
ManGe TIl VOreS arranGeMenTer.

På bestyrelsens vegne
Lolly Sørensen

BegravelseskasseN af 26. maj 1893 
Afholder sin årlige generalforsamling lørdag den 27. 
marts 2010 kl. 13:00 på Risbjerggaard – Hvidovrevej 
241, 2650 Hvidovre (Samme sted som sidste år)
Følgende busser holder foran Risbjerggaard:
Fra Friheden Station:
Bus 132 – mod: Rødovre Centrum
Bus 200S – mod: Lyngby Station

Fra Hvidovre Station:
Bus 132 – mod: Valby Station

Dagsorden er som følger: 
1.   Protokol og beretning 
2.   Regnskab 
3.   indkommene forslag 
4.   Valg ifølge vedtægterne 
5.   Repræsentationsudgifter 
6.   Eventuelt 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlin-
gen, skal være formanden i hænde senest den 17. 
marts 2010. 

Tilmelding nødvendig på telefon 32 52 04 55  
til Poul Dalager, Ørbækvej 4, 2770 Kastrup.  
– Sidste frist for tilmelding er mandag den  
22. marts 2010.

Bestyrelsen består af følgende medlemmer: Formand 
Poul Dalager, næstformand Hans Henrik Hansen, kas-
serer Bent Larsen, Ole Thillemann og Niels Ringborg.

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen  

afholder ordinær generalforsamling, tirsdag den  
11. maj 2010, kl. 19,00.
Generalforsamlingen afholdes i ingeniørernes  
Mødecenter, Kalvebod Brygge 31 – 33, 
1780 København V.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent – 2. Beretning – 3. Regnskab –  
4. Fastsættelse af kontingent  – 5. indkomne forslag – 
6. Valg ifølge lovene – 7. Eventuelt.

Forslag der ønskes 
behandlet på  
generalforsamlingen, 
skal være Post- og 
Telegrafpersonalets 
Hjælpeforening,  
V. E. Gamborgs Vej 13, st. mf., 2000 Frederiksberg,  
i hænde senest den 23. april 2010.

Med venlig hilsen p.b.v.
Kurt Madsen

Post- og telegrafPersoNalets HjælPeforeNiNg
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